MARREVESHJE SHITBLERJE KUOTASH

Sot me date 29 .03.2018, ne Tirane, palét e késaj Martéveshje Shitbletje Kuotash (“Martéveshja”),

rané dakord si me poshté vijon:

1. Shoqéria IA Capital Sh.p.k. njé shoqgéri me pérgjegjési te kufizuar, themeluar ne pérputhje
me ligjin shqiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Nr. Regjistrimi [.72418016S, date
18.12.2017, me zyre qendrore te regjistruar ne adresén: Kashar Mezez, Lagja Mezes, Rruga
“Kastriotet”, Pallati Mehillaj nr. 3, Apartamenti 1. 1010, Tirane, Shqipéri, pérfaqésuar
rregullisht nga administratori Z. Ilir Bici, mbajtés i Kartés se Identitetit Nr. 031688291, ne
cilésiné e Ortakut ge zotéron 1 kuote ge korrespondon me 49,23% te kapitalit te regjistruar
te shoqérisé Planetar.Ent Sh.p.k.

Z. 1lir Bici, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 17/10/1979, mbajtés i kartés se identitetit
me nr. 031688291 dhe numér personal H910170940, banues ne adresén: Rruga “Bardhok
Biba”, allati nr. 75, apartamenti. 56, Tirane, Shqipéri, ne cilésiné e Ortakut qe zotéron 1
kuote qe kortespondon me 9,63% te kapitalit te regjistruar te shoqéris€ Planetar.Ent Sh.p.k;

Z. Erion Coka, shtetas shgiptar, lindur ne Tirane, me 29/12/1979, mbajtés i kartés se
identitetit me nr. 033375871 dhe numér personal H912290550, banues ne adresén: Rruga
“Mine Peza”, pallati nt. 1, shkalla. 1, apartamenti. 1, Tirane, Shqipéri, ne cilésiné e Ortakut qe
zotéron 1 kuote ge korrespondon me 31,54% te kapitalit te regjistruar te shoqgérisé
Planetar.Ent Sh.p.k..;

7. Ramadan Bici, shtetas shqiptar, lindur ne Shénepremte, me 05/04/1955, mbajtés i
kartés se identitetit me ntr. 033107406 dhe numér personal F50405154G banues ne adresén:
Lagja “Xhile Lici”, ish ¢erdhja, Gramsh, Shqipéri, ne cilésingé e Ortakut ge zotéron 1 kuote
qe kotrespondon me 4,8% te kapitalit te regjistruar te shogérisé Planetar.Ent Sh.p.k;

Znj. Enida Rusi, shtetase shqiptare, lindur ne Tirane, me 27/041982, mbajtése ¢ kartés se
identitetit me nr. 024469266 dhe numér personal 125427061K, banues ne adresén: Rruga
“Qemal Stafa”, pallati nr. 12, apartamenti. 16, Tirane, Shqipéri, ne cilésiné e Ortakut ge
zotéron 1 kuote qe korrespondon me 4,8% te kapitalit te regjistruar te shoqérisé Planetar.Ent

Sh.p.k., sé bashku mé poshté referuar si "Shitésit”;
Dhe

2. ABCOM SHPK, nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar ne perputhje me ligjin
shqiptar, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Nr. Regjistrimi K11308001B, date 17.04.1998,
me zyre gendrore te regjistruar ne adresen: Rruga Reshit Collaku (Pallati i Verdhe 6-katesh),
Nd. 4, H. 2, Ap. 9, Tirane, Shqiperi, perfaqesuar rregullisht nga administratoret Z. Genti
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Daci, mbajtés i Kartes se Idenditetit Nr. H20625148U dhe Z. Altin Leksani, mbajtes i Kartes
se Identitetit nr. H10506051E, me poshte referuar si "Bletesi";

Shitésit dhe Blerési jané referuar me poshté individualisht si “Pala” dhe se bashku si “Palet”.

DEKLARATA PARAPRAKE:

I.  Shitésit jané pronare te 5 (pesé) kuotave qé pérfagésojné 100% té kapitalit t&¢ shoqérisé
“Planetar.Ent” Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar sipas ligjeve te
Shqipérisé, e regjistruar prané Regjistrit Tregtar me numér Regjistrimi NUIS 1.81412012B,
me date 12.02.2018 me seli ne adresén Rruga Selaudin Bekteshi, Godina nr. 3/5, kati i pare,
Njésia Bashkiake nr. 8, Tirane, Shqipéri, kapitali 1 regjistruar i se cilés éshté i batabarte me
42,210,710 (dyzeté ¢ dy milioné e dygind e dbjeté mijé e shtatéqind e dhjeté) Leke (“Shoqéria”);

II. TA Capital zoteron 1 (nje) kuote, ¢ cila perfageson 49,23% te kapitalit te regjistruar te
Shoqerise e barazvlefshme me 20.780.380 Leke Shqiptare; Z. Ilir Bicizoteron 1 (nje) kuote,
e cila perfageson 9,63% te kapitalit te regjistruar te Shogqerise e barazvlefshme me
4.064.880Leke Shqiptare; 7. Erion Coka zoteron 1 (nje) kuote, e cila perfageson 31,54% te
kapitalit te regjistruar te Shoqerise e barazvlefshme me 13.313.230Leke Shgqiptare; Z.
Ramadan Bici zoteron 1 (nje) kuote, e cila petfageson 4,8% te kapitalit te regjistruar te
Shoqerise e barazvlefshme me 2.026.110 Leke Shqiptare; Znj. Enida Rusi zoteron 1 (nje)
kuote, e cila perfageson 4,8% te kapitalit te regjistruar te Shoqerise e barazvlefshme me
2.026.110 Leke Shqiptare. ‘

III. Shitesit deshirojne te shesin Kuotat e tyre tek Bleresi dhe Bleresi deshiron dhe pranon te
bleje Kuotat nga Shitesi (“T'tansaksioni”).

IV. Palét kane nénshkruar me 29.03.2018 nje Kontrate per Shitblerje Kuotash, e cila
parashikon kushtet dhe afatet per shitjen dhe blerjen e Kuotés ne Shitje (“KSHK”) dhe
vendosen te nénshkruajné edhe kété Marréveshje per Shitblerje Kuotash, me qellim
regjistrimin e transferimit te pronesise mbi KKuotat ne Shitje, prané Qendrés Kombétare te
Biznesit (“QKB”).

V. Me ane te Vendimit date 29 Mars 2018 te Asamblese se Pergjithshme te Shogetise eshte
miratuar kalimi i Kuotave ne Shitje nga Shitesit tek Bleresi dhe ne perputhje me Statutin e
Shogerise dhe sipas dispozitave te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, i ndryshuar (“Ligji Tregtar”). Kuotat ne Shitje mund te transferohen
pa pengese nga pronesia e Shitesve ne pronesine e Bleresit.

PER KETO ARSYE, Palet bien dakord si me poshte:
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1. Shitesit i transferojne Bletesit 5 (pes€) Kuota ne Shitje, per nje cmim blerje i cili mund te
arrije nje vlere maksimale te barabarte me 992.400 (nenteqind e nentedhjete e dy mije e
katerqind Euro (“Cmimi i Bletjes”).

2. Ne Daten e Nenshkrimit, me pagimin e Kestit te Pare ne vleten prej 347,340 (treqind e
dyzet e shtate mije e treqind e dyzet) Euro, minus ¢do rregullim i cmimit dhe tatimin mbi te
ardhurat te mbajtur ne burim, kur eshte i zbatueshem ne perputhje me parashikimet e Ligjit
ntr. 8438, date 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, I ndryshuar, Shitesit do te
transferojne 100% te titullit te pronesise mbi te 5 (pesé)Kuotat bashke me te gjithe te drejtat
e tjera te votes dhe te drejtat e dividentit, dhe Bleresi do te fitoje titull te plote pronesie mbi
Kuotat.

3. Bletesi pranon pronesine e Kuotave ne Shitje dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe
lidhen me pronesine e Kuotave ne Shitje sipas parashikimeve te Statutit te Shogerise dhe

Ligjit Tregtar.

4. Shitesit dhe Bleresi bien dakotd qe me kerkesen e pate te Pales tjeter dhe/ose Shogetise, te
nenshkruajne dhe te leshojne cdo dokument te nevojshem dhe ne pergjithesi te bejne cdo gje
qe eshte e nevojshme qe transferimi i pronesise mbi Kuoten ne Shifje sipas kesaj
Marreveshje te regjistrohet prane QKB-se, si edhe prane cdo autoritett tjeter shqiptar, sipas
ligjit.

Kjo Marreveshje u hartua ne 7 (shtaté) ekzemplaré origjinale me vlere te njejte ligjore, ne gjuhen
shqipe. Marreveshja bazohet ne Nenin 705 te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne Ligjin
Tregtar.
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